— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕80 号

三亚市教育研究培训院
关于组织我市劳动骨干教师参加 2023 年全省

义务教育阶段劳动校本课程规划及实施
现场交流会的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

根据《海南省教育研究培训院关于开展 2023 年全省义务教

育阶段劳动校本课程规划及实施现场交流会的通知》（琼教研训

[2023]32 号）文件精神，为进一步提高我市劳动课程教师校本

课程开发与建设能力，我院决定组织劳动骨干教师参加 2023 年

全省义务教育阶段校本课程规划及实施现场交流会。现将有关事

项通知如下:

一、参与人员

各区劳动课程专兼职教研员、我市义务教育阶段劳动骨干教

师代表，各区/校参会名额分配表详见附件 1。

二、活动安排

日期 时间 内容 主讲人 地点

4月20 8:00-8:20 签到

— 2 —

日

三亚

鹿岭

海湾

维景

国际

大酒

店

8:30-9:00 开幕式

9:00-12:00 专家讲座

12:00-14:20 午餐

14:30-15:30
《学科融合助力劳动课程的体

系建设与实施》
周珍

15:30-16:30 《劳动赋能成长》 廖树结

16:30-17:30
《劳动教育课程的校本规划与

实施》
王志伟

18:00-19:00 晚餐

4月21

日

9:00-9:30 劳动教育校本课程现场观摩
三亚

市吉

阳区

丹州

小学

9:30-10:10

课例展示《富饶海南，我来代

言》
曹朗

课例展示《美食记-蛋炒饭》 麦宜欢

课例展示《我为青菜搬新家》 梁俏

10:20-12:00 评课 邢海珍

三、相关要求

（一）本次活动不收取任何费用，请各区教育局研训中心

根据名额分配表选派参会人员，填写参会回执表(附件2)，并

以区、直属学校为单位于4月14日之前将回执表发送至

xinghaizhen8201@163.com，邮件主题标明:(区/学校)劳动校

本课程建设交流会回执表，逾期不候，未报名者不予安排用餐

。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 4月 11 日印发

（二）会议其他具体事项详见附件3。

附件：1.各区/校参会名额分配表

2.(区/学校)劳动校本课程建设交流会回执表

3.海南省教育研究培训院关于开展2023年全省义务教

育阶段校本课程规划及实施现场交流会的通知

三亚市教育研究培训院

2023年4月10日

（联系人：邢海珍，联系电话：13976978747）

（此件主动公开）